



鑫盛小贷

NEEQ:833257

克拉玛依市鑫盛小额贷款股份有限公司

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 财务报告

释义

释义项目	指	释义
公司、鑫盛小贷	指	克拉玛依市鑫盛小额贷款股份有限公司
董事会	指	克拉玛依市鑫盛小额贷款股份有限公司董事会
监事会	指	克拉玛依市鑫盛小额贷款股份有限公司监事会
股东大会	指	克拉玛依市鑫盛小额贷款股份有限公司股东大会
三会	指	克拉玛依市鑫盛小额贷款股份有限公司董事会、监事会、股东大会的统称
公司章程	指	克拉玛依市鑫盛小额贷款股份有限公司章程
公司法	指	中华人民共和国公司法
证券法	指	中华人民共和国证券法
高管	指	总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书的统称
会计师事务所	指	江苏公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)
全国股转系统	指	全国中小企业股份转让系统
主办券商	指	海通证券股份有限公司

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人王利宾、主管会计工作负责人周剑萍及会计机构负责人（会计主管人员）朱永红保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	克拉玛依市鑫盛小额贷款股份有限公司
证券简称	鑫盛小贷
证券代码	833257
法定代表人	王利宾
挂牌时间	2015年8月31日
转让方式	集合竞价
分层情况	基础层
董事会秘书或信息披露负责人	刘其彪
是否具备全国股转系统 董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91650200693440200Q
注册资本	8000万元
注册地址	克拉玛依市友谊路36号
联系电话	0990-6968891
办公地址	克拉玛依市友谊路36号

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	131,655,155.44	130,952,044.60	0.54%
归属于挂牌公司股东的净资产	89,743,928.86	89,725,819.26	0.02%
资产负债率	31.83%	31.48%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	3,807,819.44	17.96%	9,478,149.78	12.68%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,041,054.27	24.12%	4,418,109.60	16.12%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,041,054.27	24.12%	4,418,109.60	17.19%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	5,789,806.57	120%
基本每股收益（元/股）	0.03	0	0.06	0
稀释每股收益（元/股）	0.03	0	0.06	0
加权平均净资产收益率	4.91%	-	4.91%	-
	本期/本期期	上年同期/上期期末		增减比例

	末		
资本收益率（净利润 / 注册资本）	5.5%	4.76%	-
资产损失准备充足率（信用风险资产实际计提准备 / 资产应提准备×100%）	247.72%	151.70%	-
资本周转倍数（本年贷款累计额 / 注册资本）	0.47	1.16	-
对外担保余额			
对外担保率（对外担保额/净资产）			-
不良贷款			
不良贷款率（不良贷款余额/贷款余额）			-
对外投资额			
对外投资比率（自有资金/净资产）			-

非经常性损益项目和金额

不适用

（三）报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		期初至期末变动	期末	
		数量	比例		数量	比例
无限售条件股份	无限售股份总数	80,000,000	100%	0	80,000,000	100%
	其中：控股股东、实际控制人	80,000,000	100%	0	80,000,000	100%
	董事、监事、高管	0	0	0		
	核心员工	0	0	0		
有限售条件股份	有限售股份总数	0	0	0		
	其中：控股股东、实际控制人	0	0	0		
	董事、监事、高管	0	0	0		
	核心员工	0	0	0		
总股本		80,000,000	—	0	80,000,000	—

普通股股东人数			4				
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	克拉玛依市城市建设投资发展有限责任公司	40,000,000	0	40,000,000	50%	0	40,000,000
2	克拉玛依市国有资产投资经营有限责任公司	20,000,000	0	20,000,000	25%	0	20,000,000
3	克拉玛依市中小企业融资信用担保中心	10,000,000	0	10,000,000	12.5%	0	10,000,000
4	克拉玛依聚升国有资本投资运营有限责任公司	10,000,000	0	10,000,000	12.5%	0	10,000,000
合计		80,000,000	0	80,000,000	100%	0	80,000,000
<p>前十名股东间相互关系说明：</p> <p>克拉玛依市城市建设投资发展有限责任公司、克拉玛依聚升国有资本投资运营有限责任公司均为国有独资企业，克拉玛依市国有资产投资经营有限责任公司系克拉玛依市城市建设投资发展有限责任公司全资子公司，克拉玛依聚升国有资本投资运营有限责任公司股东为克拉玛依市克拉玛依区国有资产监督管理委员会。</p>							

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	是	是	是	2017-043号 (2018年度日常关联交易预计公告)
偶发性关联交易事项	是	是	是	2018-029号 (2018年度关联交易公告)
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	否	-	-	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	--
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用

我公司属于地方国资委下属企业，经营各项贷款业务，在贷款行业市场乱象丛生的生态环境中，我有义务助力地方中小微企业成长，帮扶自然人及个体工商户，同时我公司肩负平抑市场借贷利率的责任。

公司自成立以来，始终按照人民银行规定的利率发放贷款，合法合规经营，从不收取客户任何额外费用。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

不适用

单位：元/股

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
会计师事务所是否变更	否

(二) 财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额
资产：		
货币资金	14,992,758.13	13,612,779.14
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
买入返售金融资产		
应收票据及应收账款		
预付款项	123,263.31	120,165.91
应收利息		469,581.16
应收股利		
其他应收款	143,974.86	116,260.86
代理业务资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
发放贷款及垫款	116,329,687.42	116,552,067.00
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
应收款项类投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	65,471.72	81,190.53
在建工程		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		

递延所得税资产		
其他资产		
资产总计	131,655,155.44	130,952,044.60
负债：		
短期借款	40,000,000.00	40,000,000.00
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款		
预收款项	951,790.59	55,882.73
卖出回购金融资产		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	223,568.89	439,934.79
应交税费	448,587.16	409,848.82
应付利息		73,652.78
应付股利		
其他应付款	287,279.94	246,906.22
代理业务负债		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他负债		
负债合计	41,911,226.58	41,226,225.34
所有者权益（或股东权益）：		
股本	80,000,000.00	80,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积		
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	3,412,581.92	3,412,581.92

一般风险准备	1,704,422.50	1,704,422.50
未分配利润	4,626,924.44	4,608,814.84
归属于母公司所有者权益合计	89,743,928.86	89,725,819.26
少数股东权益		
所有者权益合计	89,743,928.86	89,725,819.26
负债和所有者权益总计	131,655,155.44	130,952,044.60

法定代表人： 王利宾 主管会计工作负责人： 周剑萍 会计机构负责人： 朱永红

2. 本报告期利润表

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	3,807,819.44	3,228,010.23
利息净收入	3,807,935.37	3,229,043.82
其中：利息收入	4,406,435.36	3,897,800.75
利息支出	598,499.99	668,756.93
手续费及佣金净收入	-115.93	-1,033.59
其中：手续费及佣金收入	0.00	0.00
手续费及佣金支出	115.93	1,033.59
担保费收入		
代理收入		
其他业务收入		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
资产处置收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
二、营业成本	1,406,579.12	1,343,953.36
税金及附加	31,127.58	27,833.50
提取担保赔偿准备金		
业务及管理费	1,375,451.54	1,316,119.86
财务费用		
资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	2,401,240.32	1,884,056.87
加：营业外收入		50,559.05
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	2,401,240.32	1,934,615.92
减：所得税费用	360,186.05	290,192.39
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	2,041,054.27	1,644,423.53
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
(一) 按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润	2,041,054.27	1,644,423.53

2. 终止经营净利润		
(二) 按所有权归属分类:	-	-
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	2,041,054.27	1,644,423.53
六、其他综合收益的税后净额	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	2,041,054.27	1,644,423.53
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,041,054.27	1,644,423.53
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益:		
(二) 基本每股收益	0.03	0.02
(二) 稀释每股收益	0.03	0.02

法定代表人: 王利宾 主管会计工作负责人: 周剑萍 会计机构负责人: 朱永红

3. 年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	9,478,149.78	8,411,566.86
利息净收入	9,479,938.49	8,415,112.43
其中：利息收入	11,221,146.81	9,969,612.41
利息支出	1,741,208.32	1,554,499.98
手续费及佣金净收入	-1,788.71	-3,545.57
其中：手续费及佣金收入		
手续费及佣金支出	1,788.71	3,545.57
担保费收入		
代理收入		
其他业务收入		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
资产处置收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
二、营业成本	4,280,373.77	3,939,986.44
税金及附加	76,261.25	70,647.82
提取担保赔偿准备金		
业务及管理费	4,204,112.52	3,869,338.62
财务费用		
资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	5,197,776.01	4,471,580.42
加：营业外收入		57,559.05
减：营业外支出		16,861.36
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	5,197,776.01	4,512,278.11
减：所得税费用	779,666.41	707,610.62
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	4,418,109.60	3,804,667.49
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
(一)按经营持续性分类：	-	-

1. 持续经营净利润		
2. 终止经营净利润		
(二) 按所有权归属分类:	-	-
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润		
六、其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	4,418,109.60	3,804,667.49
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益:		
(二) 基本每股收益	0.06	0.05
(二) 稀释每股收益		

法定代表人: 王利宾 主管会计工作负责人: 周剑萍 会计机构负责人: 朱永红

4. 年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	12,550,438.77	11,089,531.30
客户贷款及垫款所收回的现金	38,456,561.34	60,056,514.63
向其他金融机构拆入资金净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	41,879.04	58,316.05
经营活动现金流入小计	51,048,879.15	71,204,361.98
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	1,816,757.14	1,588,536.36
客户贷款及垫款所支付的现金	37,530,000.00	92,730,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	2,225,027.40	2,187,583.90
支付的各项税费	1,412,264.35	1,519,689.89
支付其他与经营活动有关的现金	2,275,023.69	2,128,100.94
经营活动现金流出小计	45,259,072.58	100,153,911.09
经营活动产生的现金流量净额	5,789,806.57	-28,949,549.11
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		76,800.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	0.00	76,800.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,827.58	21,080.50
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	9,827.58	21,080.50
投资活动产生的现金流量净额	-9,827.58	55,719.50
三、筹资活动产生的现金流量：		

吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	30,000,000.00	40,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	30,000,000.00	40,000,000.00
偿还债务支付的现金	30,000,000.00	15,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	4,400,000.00	4,800,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	34,400,000.00	19,800,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-4,400,000.00	20,200,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,379,978.99	-8,693,829.61
加：期初现金及现金等价物余额	13,612,779.14	14,026,928.58
六、期末现金及现金等价物余额	14,992,758.13	5,333,098.97

法定代表人： 王利宾 主管会计工作负责人： 周剑萍 会计机构负责人： 朱永红

克拉玛依市鑫盛小额贷款股份有限公司

2018年10月30日